
1 

 

Dodatek č. 1 
Ke smlouvě o dílo 

Uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále také jen 

„občanský zákoník) 

 

Smlouva o dílo podepsaná 2025. 06. 20.   

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Zhotovitel 

 

název a sídlo:   PALFRIG OSTRAVA s.r.o. 

   Sportovní 607, Stará Ves 

   739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 

Zapsán v obchodnímu rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C vložka 62942  

Zastoupená ve smluvních věcech: Ing. Miroslavem Paloncy, jednatelem 

IČO:   04250222   

DIČ:    CZ04250222 

ID datové schránky: 3th6rzg 

bankovní spojení: XXX 

 Č. ú.:    XXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

1.2 Objednatel 

 

název a sídlo:   Základní škola Nový Jičín, příspěvková organizace 

Komenského 571/66 

741 01 Nový Jičín 

vedená u Krajského soudu v  

Zastoupená ve smluvních věcech: RNDr. Jitka Hanzelková, ředitelka školy 

IČO:   00848336    

DIČ:    CZ00848336    

ID datové schránky: 2uzsqr9  

bankovní spojení:  XXX  

Č. ú.:     XXX   

(dále jen „objednatel“) 

 

2  PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany uzavřeli dne 20. 06. 2025 smlouvu o dílo. Předmětem Smlouvy o dílo je řádné 

provedení Smlouvou o dílo specifikovaného díla zhotovitelem.  

2.2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 na základě, kterého se mění a doplňují 

ustanovení bodu 3, a bodu 4, Smlouvy o dílo následujícím způsobem: 

 

 

 

 

Bod 3. 

Odst. 3.2. se upravuje: 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 12. 09. 2025 

 

 



2 

 

Bod 4. 

Odst. 4.1. se upravuje: 

Cena za splnění předmětu SoD dle čl. 2. je cenou smluvní a činí: 

- 446 912 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“): 

- 93 851.52 Kč DPH 21 % 

- 540 763.52 Kč cena s DPH 

Tato cena je maximální a konečná. 

 

Rekapitulace ceny díla: 

Cena díla dle základní smlouvy o dílo:   405 835,00 Kč bez DPH 

Cena prací dle Dodatku č. 1    41 077,00 Kč  bez DPH 

Cena díla včetně Dodatku č.1    446 912,00 Kč bez DPH 

 

Hodnota DPH      93 851,52 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH   540 763,52 Kč 

 

Zdůvodnění. 

V průběhu stavebních příprav (externí stavební společnost) nastaly změny, na základě kterých, 

společnost PALFRIG OSTRAVA s.r.o. musela upravit technické řešení chladících boxů.  

Nastala změna půdorysu chladíren. Nedošlo ke zmenšení. 

Půdorys chladíren zůstane zachovaný v původní podobě.  

Zadní rohová chladírna se spojí s chladírnou ovoce a zeleniny a vznikne chladírna o rozměrech 

1800 x 2800 mm. Chladírna mléčných produktů bude mít rozměr 1800 x 2800 mm.  

Nové izolace budou vstavené do stávajících stěn/místností.  

Pro správnou instalaci chladírenských dveří se musí izolovat “krk“ stávající stěny a použít 

chladírenské dveře v provedení “čelní rám“. 

Dojde ke změně množství izolačního materiálu. 

Změna chladírenské technologie, výkonu. 

Zvýšená pracnost.   
 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

 

3.1. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení, včetně příloh. V případě podpisu Dodatku elektronickými podpisy se zástupců 

smluvních stran se počet vyhotovení neurčuje. 

3.2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti bez změny. 

Položkový rozpočet – cenová nabídka zhotovitele č. 78 ze dne 13. 08. 2025, která doplňuje přílohu 

Položkový rozpočet CHB ZŠ Nový Jičín. 

 

V Ostravě 14.8.2025      V Ostravě 14.8.2025 

 

Za Z H O T O V I T E L E    Za O B J E D N A T E L E 

 

…………………………..    …………………………… 

Ing. Miroslav Paloncy     RNDr. Jitka Hanzelková   

  

jednatel       ředitelka školy     

  


